
. 	tpr 
1 ttI'ii11Rhi a 
gifliqdZU 

I% sti11141 u1 I 

N

1! 



Piano O :swvíoT 'ai 
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 

instituído peio art. toa da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, coma nova redaçlio dada pela Emenda 00z12017. 

ANO ti - N° 9Õ2, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 

Or=çamentos eP!pnejâmtnto (SEGEF  

COMISSÃO DELICITÁÕES,E PREGÕES  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.0802001 - SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N°20210302001 -. SEC-
SA, para AQUISIÇÃO DE EU DE TESTE RÁPIDO COVID- 19, TIPO DE-
TECTAÇÂO RÁPIDA E QUALITATIVA DOS ANTICORPOS 1(30 E 1CM, 
COM RESULTADO EM SEPARADO, PARAAUXIUO NO DIAGNOSTI-
CO DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORONA VIRUS (5 ARS-COV- 2) 
DE RESPONSABILDIADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 09 de 
Fevereiro de 2021, às 13:00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo para 
cadastrantento de proposta no sito: www.portaldecompraspublicas.contbr, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 23/02/2021, ás 09h:Oømin. 
Inicio da Sessão de Disputa: 23/02/2021, ás lOh:Oütnin, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários do OShSOmin ás 
13h00miu, em dias úteis, ou através do sito: TCE - Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, OS de fevereiro de 2021 - PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.0302001 . SEINFRA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 202 1.0302001 - SEIN-
FRA, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SEMAFÔ RICA E 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO SEMAFORICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SINALIZA-
ÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS 
NO MUNICIPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. A partir 
da data 09 de Fevereiro de 2021, As 13:00min, horário de Brasilia, está aberto 
o prazo para cadastramento de proposta no site: nw.portaldecompraspubll-
cas.corn.br, prazo de encen-arneuto para cadastro de proposta: 24/0212021, 
ás 09h:Oomin. Início da Sessão de Disputa: 24/0212021, ás 10h:O0min, para 
maiores informações; procurar na saia de reuniões da Comissão, Rua CeL An-
tônio Joaquim n°2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 
08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do sue: TCE —Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do NorteiCE, 08 de fevereiro de 2021 
PAULO VIL1DR FARTAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro. 

Secretaria Munkigai de Edt&çaço Básica (SEMEa) 

ÇOMISSÃO DE LICW ÇØES E !GÕES 

EDITAL N°01/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
FORMAÇÃO DE UM BANCO DE MONITORES 
PARA AUXILIAR NA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E 
NO REFORCO DE APRENDIZAGEM DOS ALUNOS 

NO PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO ESCOLAR 
PMAE 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Muni-
cípio de Limoeiro do Norte . Ceará, por intermédio da comissão realizadora 
do Processo Seletivo Simplificado de Monitores para Auxiliar na Educação 
Inclusiva e no reforço de aprendizagem dos alunos do ensino fundamental, 
ação integrante do Programa Municipal de Apoio Escolar - PMAE, torna pú-
blico o edital para a seleção e constituição do banco de Monitores voluntários 
para o Programa Municipal do Apoio Escolar- PMAE, instituído pelo Projeto 
de Lei n°2.070, do 03 de outubro do 2018. 

1. DO PROGRAMA E DA EQUIPE DE REALIZAÇÃO DO PRO-
CESSO DA SELEÇÃO. 

1.1. DO PROGRAMA. 

1.1.1. Programa Municipal de Apoio Escolar - PMAE tem o objetivo de 
fortalecer e apoiar as unidades escolares no processo de alfabetização, le-
tramento para fins de leitura escrita, matemática, ampliação do período de 
permanência dos alunos na escola e melhoria dos resultados de aprendizagem 
do Ensino Fundamental dos anos iniciais e finais. 

1.1.2. São objetivos do Programa 

1. Fortalecer o processo de alfabetização do Ensino Fundamental, por 
meio do atendimento às turmas do 1° ano ao 90  ano com déficit de aprendi-
zagem; 

li. Promover a integração dos processos de alfabetização das unidades 
escolares com a política educacional da rçde do ensino; 

m. Assegurar o monitoramento e a ahliação periódica da execução e dos 
resultados do programa 

IV. Avaliar o impacto do programam aprendizagem dos estudantes, com 
o objetivo de gerar evidências para seu aperfeiçoamento. 

1.2. DA EQUIPE DE REALIZAÇÃO DO PROCF.SSO DA SELE-
ÇÃO. 

1.2.1.0 processo de seleção de que trata este edital será organizado, go-
renciado e realizado por urna equipe de profissionais qualificados nas seguin-
tes quantidades: 

• Representantes da SEMEB - Secretaria Municipal de Educação Básica: 
03 (trás) representantes. 

2. DA SELEÇÃO 

2.1 A seleção destina-se a formação de um banco do reserva para Moni-
tores voluntários do Programa Municipal de Apoio Escolar no âmbito do Mii-
nicípio de Limoeiro do Norte - CE, a serem distribuídos nas escolas públicas 
Ur-banas e Rurais de acordo com a necessidade apresentada na matrícula para 
o ano letivo de 2021. 

2.2- Serão considerados os Seguintes Critérios para a Seleção de Moni-
tores voluntários: 


